

**Skanylux Byggefirma A/S**  
**Livøvej 2A, 8800 Viborg**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 30 81 71 76**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2024.

---

**Daniel Høgh Zacher Kirkegaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 16 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skanylux Byggefirma A/S Livøvej 2A 8800 Viborg  CVR-nr.: 30 81 71 76 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Mouritzen Christensen Jakob Nautrup Bjørn Krogh Andersen Kalle Hermann Kristensen
<b>Direktion</b>	Jakob Nautrup Bjørn Krogh Andersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Modervirksomhed</b>	Skanylux Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Resultat af primær drift	11.406	9.449	3.524	9.396	6.663
Finansielle poster, netto	-2.595	-907	-614	-671	-285
Årets resultat	6.802	6.614	2.270	6.805	4.973
<b>Balance:</b>					
Balancesum	130.192	131.685	124.523	94.736	64.677
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.995	5.092	0	0	0
Egenkapital	24.473	25.671	19.057	16.788	9.982
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	64	72	0	0	0
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	130,1	129,7	124,8	130,3	127,1
Soliditetsgrad	18,8	19,5	15,3	17,7	15,4
Egenkapitalforrentning	27,1	29,6	12,7	50,8	28,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med fast ejendom, herunder opførelse af sommerhuse og enfamiliehuse til videresalg. Virksomhedens nicheprodukt er opførelse af pool sommerhuse kendt som vores AQUA produkt.

Skanlux succeskriterier inkluderer en overordnet strategi om at gøre huskøbet trygt og enkelt, hvilket fortsat vil være i fokus. Kunderne skal have en god oplevelse gennem hele forløbet fra første møde til færdiggørelsen af deres nye hjem. Skanlux vil guide kunderne igennem hele processen, herunder valg af materialer og gennemgang af tegninger, med løbende dialog og orientering under hele projektets planlægnings- og udførelsesfase. Kunder, der køber et Skanlux hus vil uden tvivl opleve markedets stærkeste service og rådgivning fra projektering til levering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 6.802.095 kr. mod 6.613.779 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende henset til de gældende markedsforhold der er og har været.

Regnskabsåret lever op til vores målsætning samt budgetter, hvorfor vi overordnet er tilfredse.

### Den forventede udvikling

Skanlux Byggefirma ser frem til det kommende år med en forventning om et aktivitetsniveau, der spejler det, vi oplevede i 2023. Vores primære mål er at forbedre kundetilfredsheden yderligere på tværs af hele værdikæden. Som et resultat af denne strategiske fokus, forventer vi at realisere et resultat før skat i intervallet 9 til 12 millioner DKK i 2024.

Dette ambitiøse mål understøttes af den igangværende omfattende transformation, der finder sted inden for alle led af vores værdikæde. Disse forandringer har allerede vist sig at være en katalysator for vores virksomheds evne til at skabe værdi, hvilket afspejles i en gradvis forbedring af vores overskudsgrad.

### Miljøforhold

Selskabet handler i overensstemmelse med gældende miljø og sikkerhedslovgivning. Virksomhedens ledelse har en innovativ tilgang til kontinuerlig bæredygtig udvikling for at gavne miljøet. Dette opnås gennem materialeændringer og forbedret teknologi, som fører til en energibesparelse. For eksempel implementeres der forbedrede varmepumper, mere effektive solcelleprodukter, og ventilationsanlæg, så produkterne "taler" sammen. Derudover er der fokus på at reducere materialespild. Ledelsen er tæt involveret i vigtige beslutningsprocesser og samarbejder med partnere for at implementere nye bæredygtige og miljøvenlige produkter.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>46.166.089</b>	<b>43.889.317</b>
1 Personaleomkostninger	-31.804.105	-32.907.292
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.955.518	-1.327.254
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-205.329</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>11.406.466</b>	<b>9.449.442</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	592.283	118.407
Andre finansielle indtægter	4	732.621
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.187.375</u>	<u>-1.758.010</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.811.378</b>	<b>8.542.460</b>
Skat af årets resultat	<u>-2.009.283</u>	<u>-1.928.681</u>
<b>3 Årets resultat</b>	<b><u>6.802.095</u></b>	<b><u>6.613.779</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	2.400.000	3.000.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.400.000</u>	<u>3.000.000</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.798.895	4.159.722
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.798.895</u>	<u>4.159.722</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.198.895</u></b>	<b><u>7.159.722</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsejendomme under opførsel	2.891.550	10.978.336
	Handelsejendomme, grunde	21.812.237	16.606.952
	Varebeholdninger i alt	<u>24.703.787</u>	<u>27.585.288</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.781.989	11.244.496
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	41.395.242	41.352.180
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.085.599	28.960.536
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	371.839
	Andre tilgodehavender	1.498.938	2.782.588
7	Periodeafgrænsningsposter	153.191	311.201
	Tilgodehavender i alt	<u>92.914.959</u>	<u>85.022.840</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.374.285</u>	<u>11.917.392</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>123.993.031</u></b>	<b><u>124.525.520</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>130.191.926</u></b>	<b><u>131.685.242</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	15.973.221	25.171.126
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.473.221</u></b>	<b><u>25.671.126</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til udskudt skat	950.848	2.419.743
9	Andre hensatte forpligtelser	7.999.999	6.359.431
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>8.950.847</u></b>	<b><u>8.779.174</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	1.476.332	1.225.163
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.476.332</u>	<u>1.225.163</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	815.249	1.148.822
	Gæld til pengeinstitutter	67.117.710	57.093.619
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.992.212	9.360.495
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.748.582	7.161.467
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.362.768	11.670.503
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	719.232
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.478.178	2.133.736
	Anden gæld	4.776.827	6.721.905
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>95.291.526</u></b>	<b><u>96.009.779</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>96.767.858</u></b>	<b><u>97.234.942</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>130.191.926</u></b>	<b><u>131.685.242</u></b>
11	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
12	<b>Eventualposter</b>		
13	<b>Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	18.557.347	0	19.057.347
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.613.779	0	6.613.779
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	25.171.126	0	25.671.126
Årets overførte overskud eller underskud	0	-9.197.905	8.000.000	-1.197.905
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	8.000.000	0	8.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-8.000.000	0	-8.000.000
	<b>500.000</b>	<b>15.973.221</b>	<b>8.000.000</b>	<b>24.473.221</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	27.721.646	28.936.890
Pensioner	3.294.279	3.381.149
Andre omkostninger til social sikring	788.180	589.253
	<u>31.804.105</u>	<u>32.907.292</u>
Direktion	<u>1.440.000</u>	<u>1.440.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>64</u>	<u>72</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>3.187.375</u>	<u>1.758.010</u>
	<u>3.187.375</u>	<u>1.758.010</u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	8.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	6.613.779
Disponeret fra overført resultat	<u>-9.197.905</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>6.802.095</u>	<u>6.613.779</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris primo	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Kostpris ultimo	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.000.000	-2.400.000
Årets afskrivninger	<u>-600.000</u>	<u>-600.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.600.000</u>	<u>-3.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.400.000</u>	<u>3.000.000</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	4.886.976	0
Tilgang i årets løb	1.994.691	5.092.305
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-205.329</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.881.667</u></b>	<b><u>4.886.976</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-727.254	0
Årets afskrivninger	<u>-2.355.518</u>	<u>-727.254</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-3.082.772</u></b>	<b><u>-727.254</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.798.895</u></b>	<b><u>4.159.722</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.140.377</u>	<u>2.686.609</u>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	61.022.800	88.242.024
Aconto faktureringer	<u>-21.376.140</u>	<u>-54.051.311</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>39.646.660</u></b>	<b><u>34.190.713</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	41.395.242	41.352.180
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-1.748.582</u>	<u>-7.161.467</u>
	<b><u>39.646.660</u></b>	<b><u>34.190.713</u></b>
<b>7. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>153.191</u>	<u>311.201</u>
	<b><u>153.191</u></b>	<b><u>311.201</u></b>
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	2.419.743	2.624.801
Udskudt skat af årets resultat	<u>-1.468.895</u>	<u>-205.058</u>
	<b><u>950.848</u></b>	<b><u>2.419.743</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>9. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser primo	6.359.431	5.921.834
Årets ændring i resultatopgørelse i andre hensatte forpligtelser	<u>1.640.568</u>	<u>437.597</u>
	<u><b>7.999.999</b></u>	<u><b>6.359.431</b></u>

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer med videre. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

## 10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	<u>2.291.581</u>	<u>815.249</u>	<u>1.476.332</u>	<u>0</u>
	<u><b>2.291.581</b></u>	<u><b>815.249</b></u>	<u><b>1.476.332</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 57.579 t.kr., er der afgivet transport i entreprisekontrakter, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 39.647 t.kr.

Deponering af kunder 6.330 t.kr. er indregnet under likvide midler og indgår samtidig som forudbetaling. Beløbene kan alene frigives ved levering af solgte byggerier.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 41.340 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående igangværende arbejder.



## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2.766 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-35 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.773 t.kr.

##### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter og realkreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Den samlede gæld for koncernen udgør pr. 31. december 2023 356 mio. kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skanlux Group A/S, CVR-nr. 40107142, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 13. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Skanlux Group ApS, Viborg

Ultimativ moder

Skanlux Holding ApS, Viborg

Moder

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Skanlux Group ApS, Viborg.

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter ÅRL § 98C, stk. 7. Der har ikke været sådanne transaktioner.
